
所属⾧・武専受講生各位 ２ ０ ２ ２ 年 １ 月 ２ ３ 日 

武専東京地区代表責任者 

石 間 信 一 

2021 年度武専東京地区第 5 回開催の中止について 
合掌 

日頃から武専東京地区の活動にご支援ご協力を賜りましてありがとうござい

ます。 

早速ですが、新型コロナウイルスの影響で、東京都に蔓延防止重点措置が 2 月

13 日まで発出されました。これらを鑑み、第５回(2/13)の武専開催を中止とい

たします。なお、第５回武専（対象：指導者養成コース、指導者コース）につい

ては、代替措置として SHORINJIKEMPO UNITY の WEB 講習受講＆感想文

提出で出席といたします。WEB 講習の案内は、SHORINJIKEMPO UNITY か

ら受講生宛てに別途個別に連絡いたします。 

2021 年度は度重なる延期や中止となりますが、受講生、指導員の先生方の健

康と安全を第一に考えての措置ですので、ご理解頂きますようお願いいたしま

す。日程をご確認頂き、武専受講生の皆様にご連絡頂きますようお願い申し上げ

ま す 。 な お 、 少 林 寺 拳 法 東 京 グ ル ー プ の ホ ー ム ペ ー ジ

（http://www.shorinjikempo-tokyo.com/）にもスケジュールを掲載いたします

ので受講生の皆様に合わせてご案内をお願いいたします。 

再拝 

開催日 開催場所 開催時間 

第 1 回 4 月 18 日（日） エスフォルタアリーナ八王子 9:00~16:00 

第 2 回 
8 月 22 日（日） →開催中止 

(WEB 講習で代替措置) 
エスフォルタアリーナ八王子 9:00~16:00 

第 3 回 9 月 5 日（日）→開催延期 上板橋体育館 9:00~16:00 

第 3 回 10 月 24 日(日) エスフォルタアリーナ八王子 9:00~16:00 

第４回 12 月 12 日（日） 東京武道館 9:00~16:00 

第５回 
2 月 13 日（日）→開催中止 

(WEB 講習で代替措置) 
エスフォルタアリーナ八王子 9:00~16:00 

第 6 回 3 月 27 日(日) 上板橋体育館 9:00~16:00 

本件連絡先 

武専東京地区 代表教務 平林実 

m.hirabayashi@shorinjikempo-tokyo.com



所属⾧・武専受講生各位               ２ ０ ２ ２ 年 １ 月 ２ ３ 日 

武専東京地区代表責任者  

石 間 信 一 

 

2022 年度の武専受講案内について 
  

昨年 12 月から 2022 年度武専の申込がマイページから開始されており、

既に申込頂いている受講生の方がいらっしゃいます。 

2022 年度武専(東京地区)の開催コースは下記を予定しております。 

注意事項として、これまで菅野先生に指導者コースの１クラスをご担当頂

いておりましたが、菅野先生には 2022 年度から修練応援コースの中の「拳

理探求クラス」をご担当頂きます。したがって、菅野先生のご指導を希望

される受講生は、修練応援コースにお申込みを頂きますようお願いいたし

ます。修練応援コースの申込は、マイページでは行わず、武専教務へ申

込・費用支払いをお願いいたします。申込方法は、別途連絡します。 

なお、修練応援コースは、東京地区の設定コースになりますので、

UNITY 特別昇格考試の各種特典(受験期間の短縮、公認講習会の受講回数

減免)、武専袖章はございませんので、予めご承知おき願います。 

表：2022 年度コース一覧 

コース クラス 申込方法 

指導者養成コース 資格・年齢別クラス マイページから申込 

指導者コース 同上 同上 

修練応援コース 技術探求クラス(旧研究会) 武専東京地区教務へ

申込 新設：拳理探求クラス（菅野先生） 

これまで修練してきた内容を生かし拳理

を探求するクラス 

・丹田や正中線の使い方、虚実の作り方 

・イメージ力を使う 

・責めている部分だけを意識せず全体的

に捕らえる(調和する） 

演武・運用法指導クラス 

東京地区指導員養成クラス 

本件連絡先 

武専東京地区 代表教務 平林実 

m.hirabayashi@shorinjikempo-tokyo.com 


